СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  КАРАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
16.07.2025 года                                                                                              № 196
с.Караганка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 25.06.2021 №55

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоорский район Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 25.06.2021 №55 «Об утверждении Порядка внесения инициативных проектов, с целью участия в конкурсном отборе и источники финансового обеспечения реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения словосочетание «статьей 26, статьей 56  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на «статьями 49 и 69 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»;
1.2. В пункте 1.4. раздела 1 Порядка внесения инициативных проектов с целью участия в конкурсном отборе и источники финансового обеспечения реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области:
1.2.1. словосочетание «достигших шестнадцатилетнего возраста» в подпункте 1 заменить на «достигших восемнадцатилетнего возраста»;
1.2.2. подпункт 3 изложить в новой редакции, следующего содержания:
«3) староста сельского населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2025 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку, муниципальной службе. Мандатную комиссию.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Караганский сельсовет
_____________С.К.Жапасбаева
	     Глава муниципального
     образования Караганский
     сельсовет
     _______________Г.А.Ахметова

6